



PRO:s ordförande Åsa Lindestam från Söderhamn åker runt hos lokalföreningar för att lyssna in medlemmarnas åsikter.



Billy Eng är ordförande för PRO i Hennan. Föreningen har 110 medlemmar i en by med 150 invånare.



Åsa Lindestam besökte PRO:s friluftsdag i Hennan på torsdagen. Där bjöds på hamburgare, kaffe och fikabröd.



Eva Vestin och Lennart Canskog testar reaktionsförmågan i "Dagsljusduellen", som är en version av tv-programmet Mästarnas mästars tävlingsmoment Nattduellen.



Under friluftsdagen genomförde deltagarna olika tävlingsmoment. De fick bland annat prova på sporten cornhole.

Nyvald ordförande gästade PRO:s friluftsdag i Hennan

HENNAN Uppslutningen var god när kommunens tre PRO-föreningar arrangerade gemensam friluftsdag i Hennan på torsdagen.

Speciellt inbjuden gäst var Åsa Lindestam, avgående förste vice talman i riksdagen och sedan i somras ny ordförande för PRO i Sverige.

Sedan pandemiåret 2020 genomför PRO-föreningar över hela landet en gemensam friluftsdag. I år arrangerades den torsdagen 22 september. De tre förening-

arna i Ljusdals kommun – Järvsö, Ljusdal och Hennan – valde i år att förlägga dagen till Vålgården i Hennan, dit närmare 100 medlemmar kommit.

– Vi har haft lite svårt att rekrytera nya, men nu har jag satsat på att få med mina kompisar 50-talisterna, säger Billy Eng, ordförande för PRO-föreningen i Hennan.

Och det har lyckats. PRO Hennan har nu 110 medlemmar, vilket är anmärkningsvärt med tanke på att det bara bor 150 i byn. Förklaringen är att flera av medlemmarna bor på annan ort.

En av deltagarna vid friluftsdagen i Hennan var Åsa Lindestam, 66, från Söderhamn, nyvald ordförande för PRO i Sverige. Hon har suttit i riksdagen för Socialdemokraterna sedan 2002, den senaste mandatperioden som förste vice talman, men nu lämnar hon politiken.

– Jag har varit aktiv i politiken i över 50 år. Jag gick in när jag var 14 och nu är jag 66, berättar hon.

Att hon nu hoppas av partipolitiken har varit planerat en tid.

– Jag hade bestämt mig för länge sedan, men jag har

inte avslöjat något. Jag höll inne med det ända tills partiet sa att "du måste ge besked, för listorna ska sättas".

När hon de senaste åren fått frågan från familj och vänner vad hon ska göra efter att hon lämnat politiken, har hon svarat att hon skulle bli ordförande för PRO, avslöjar hon.

– Jag tänkte kanske ordförande för PRO i Söderhamn...

Organisationen kände hon väl sedan tidigare. Hennes föräldrar var aktiva och hon fick ofta hjälpa till vid olika arrangemang.

– Men jag fick aldrig vara med, så det har varit en längtan. Politiken är ju hård, och det har blivit hårdare på senare år. Men PRO är inte så.

Nu följer en rad besök ute i lokalavdelningar runt om i landet.

– Hur mycket som helst, det här är jätte viktigt. Jag är duktig på att prata, men jag behöver lyssna. Jag sa från scenen när jag var nyvald att "om ni hör av er så kommer jag", men gissa hur många som gjorde det.

Numer sköts alla bokningar av kansliet. Förfrågning-

ar från Gävleborg tar hon dock själv hand om.

– Gävleborg kommer jag alltid att hålla lite om ryggen.

Kongressen har bestämt att de tre frågor organisationen ska fokusera på är höjd allmän pension, bättre äldreomsorg och högkostnads-skydd för tandvård.

– Men det kan också handla om kontanter och massor med sådana där frågor som jag behöver lyssna av, säger Åsa Lindestam.



Text & foto
Christer Nilsson
061-58 50 53
christernilsson@ljusdalposten.se